
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Από το πρακτικό της 15ης/13-05-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ    7  ΕΚΣΟ   ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Ανάκληση της αρίθ. 79/2016 Α.Ο.Ε. και λήψη νέας απόφασης για   απευθείας ανάθεση 

εκτέλεσης έργου με τίτλο «ΕΡΓΑΙΕ ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΟ 2Ο ΔΗΜΟΣΙΚΟ 

ΦΟΛΕΙΟ ΠΤΡΓΟΤ», προϋπολογισμού  5.000,00 € περιλαμβανομένου ΥΠΑ. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   99/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 13 Μαΐου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 11971/09-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010.  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -8-  και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος  

3.ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

4. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος  

5.ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ Αναπληρωματικό 

μέλος ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ 

 

6.ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ, 

Σακτικό μέλος  

 

7. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό μέλος  

8. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, Σακτικό 

μέλος** 

 

ΑΔΑ: 7ΒΓ1Ω17-979



 

 

**Ο κ. Αντωνακόπουλος Παναγιώτης προσήλθε στη συνεδρίαση πριν το 4ο θέμα 

ημερήσιας διάταξης. 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 7ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την ανάκληση της αρίθ. 

79/2016 Απόφασης της Ο.Ε., διότι ο αρχικός ανάδοχος που του ανατέθηκε η εργασία 

κατείχε μόνο μελετητικό πτυχίο και όχι εργοληπτικό. Ο τρόπος που επιλέχτηκε να 

διορθωθεί η ατέλεια αυτή –στην ορθή επανάληψη της Απόφασης δεν ήταν ο 

ενδεδειγμένος- και προκειμένου να μην καθυστερήσουν άλλο οι εργασίες αποκατάστασης 

των ζημιών στο 2ο Δημοτικό χολείο Πύργου μετά την πυρκαγιά της  19-02-2016. 

ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων»,  

       Κατόπιν της εισαγωγικής ενημέρωσης του Προέδρου,  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ», 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

ομόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγηση για το θέμα ως εξής: «το πλαίσιο των διατάξεων του άρθ. 72 παρ. 1 δ. η 

Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των 

πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει 

αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής 

υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες 

περιπτώσεις».  

 

Η Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Πύργου, συνέταξε και 

διαβίβασε στην Οικονομική Επιτροπή την από 13-04-2016 τεχνική έκθεση, του έργου με 

τίτλο «ΕΡΓΑΙΕ ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΟ 2Ο ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΦΟΛΕΙΟ ΠΤΡΓΟΤ», πρ/μού 

5.000,00 € περιλαμβανομένου ΥΠΑ. Οι εργασίες που προβλέπονται στην ως άνω τεχνική 

έκθεση και το αντίστοιχο κόστος τους είναι το εξής: 

ΑΔΑ: 7ΒΓ1Ω17-979



 

 

Είδος εργαζίας 
Μονάδα Ποζόηηηα 

Τιμή 
Μονάδος 

Σύνολο 

Απνμήισζε ηκήκαηνο πιαζηηθνύ 
δαπέδνπ m2 5.00 2.20 11.00 

Απνμήισζε θνπθώκαηνο  m2 1.70 16.80 28.56 

Υαινζηάζην αινπκηλίνπ 
κεκνλσκέλν δίθπιιν κε  
ζπξόκελα επάιιεια θαη ηα δύν 
θύιια 

m2 1.70 135.00 229.50 

Δηπινί παινπίλαθεο ζπλνιηθνύ 
πάρνπο 18 mm (θξύζηαιιν 5 
mm,  θελό 8 mm, θξύζηαιιν 5 
mm) 

m2 9.00 50.00 450.00 

Πεξηζώξηα (ζνβαηεπηά) κε 
πιαζηηθά πιαθίδηα  

m 
κήθνπο 

10.00 3.90 39.00 

Επίζηξσζε ηκήκαηνο κε 
πιαζηηθό δάπεδν m2 5.00 20.80 104.00 

Χξσκαηηζκνί εζσηεξηθώλ 
επηθαλεηώλ κε ρξήζε αθξπιηθώλ 
ρξσκάησλ, αθξπιηθήο ή 
πνιπβηλπιηθήο βάζεσο, γηα 
εξγαζία ζε νπνηνδήπνηε ύςνο, 
ζπκπεξηιακβαλνκέλσλ ηπρόλ 
απαηηνπκέλσλ ηθξησκάησλ. 

m2 90.00 13.50 1,215.00 

Χξσκαηηζκνί εμσηεξηθώλ 
επηθαλεηώλ κε ρξήζε ρξσκάησλ, 
αθξπιηθήο ή ζηπξελην-αθξπιηθήο 
βάζεσο, γηα εξγαζία ζε 
νπνηνδήπνηε ύςνο, 
ζπκπεξηιακβαλνκέλσλ ηπρόλ 
απαηηνπκέλσλ ηθξησκάησλ. 

m2 52.00 10.10 525.20 

Ειαηνρξσκαηηζκνί επί εηνίκσλ 
ζπαηνπιαξηζκέλσλ επηθαλεηώλ 
κε ρξώκαηα αιθπδηθώλ ή 
αθξπιηθώλ ξεηηλώλ, βάζεσο 
λεξνύ ή δηαιύηνπ (ζύξα) 

m2 2.50 1.35 3.38 

Αθξπιηθό κηθξνκνξηαθό ή 
ζηιηθνλνύρν ππόζηξσκα 
ρξσκαηηζκώλ (αζηάξη) επί κε 
κεηαιιηθώλ επηθαλεηώλ, γηα 
εξγαζία ζε νπνηνδήπνηε ύςνο 
κε ηα ηπρόλ απαηηνύκελα 
ηθξηώκαηα, 
ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ ηνπ 
θαζαξηζκνύ ησλ επηθαλεηώλ 

m2 90.00 3.35 301.50 

ΑΔΑ: 7ΒΓ1Ω17-979



 

Απνθαηάζηαζε ηνπηθώλ βιαβώλ 
ζηνηρείσλ από νπιηζκέλν 
ζθπξόδεκα κε ρξήζε 
επηζθεπαζηηθώλ θνληακάησλ θαη 
αλαζηνιέσλ δηάβξσζεο 

m2 12.00 30.00 360.00 

Ηιεθηξνκεραλνινγηθή 
εγθαηάζηαζε πνπ πεξηιακβάλεη : 
αιιαγή όισλ ησλ θαισδίσλ, ησλ 
πξηδώλ, ησλ δηαθνπηώλ, ησλ 
αζθαιεηώλ ζηνλ πίλαθα, ηνπ 
relle πξνζηαζίαο, όισλ ησλ 
θσηηζηηθώλ κε 2Χ36W ζηεγαλά 
θαη ηνπνζέηεζε πξνβνιέα led 
εμσ από ηελ αίζνπζα κε βάζε 
ζηήξημεο.   Σηελ ηηκή 
πεξηιακβάλνληαη όια ηα πιηθά, 
κηθξνϋιηθά, δνθηκή 
εγθαηάζηαζεο έηνηκε γηα 
ιεηηνπξγία. 

ηεκ. 1.00 775.00 775.00 

 

ΤΝΟΛΟ          4.048,54 € 

ΥΠΑ 23 %                         +    931,16 € 

ΣΕΛΙΚΟ ΤΝΟΛΟ        5.000,00 € 

  

 Σο έργο έχει περιληφθεί στο Σεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, στην κατηγορία «ΝΕΑ 

ΕΡΓΑ» με α/α 111  και τίτλο «ΤΝΣΗΡΗΗ ΚΙ ΕΠΙΚΕΤΗ ΦΟΛΙΚΩΝ  ΚΣΙΡΙΩΝ Α/ΒΘΜΙΑ ΚΑΙ 

Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ (ΟΚ)» (κατόπιν της αρίθ. 38 /2016  απόφασης του 

Δημοτικού υμβουλίου που τροποποίησε το αρχικό Σεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου). 

 

 Επίσης υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016, 

στον Κ.Α. 15.6261.05 με τίτλο «ΤΝΣΗΡΗΗ ΚΙ ΕΠΙΚΕΤΗ ΦΟΛΙΚΩΝ  ΚΣΙΡΙΩΝ Α/ΒΘΜΙΑ ΚΑΙ 

Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ (ΟΚ)», έχει δε εγκριθεί η δαπάνη για το έργο και η 

διάθεση της πίστωσης με την αρίθ. 4/2016  Απόφαση της Ο.Ε. (ΑΔΑ: ΩΥΠ8Ω17-55Κ). Για τη 

δαπάνη έχει εκδοθεί η 31/15-1-2016 Έκθεση Ανάληψης Δαπάνης και καταχωρήθηκε στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων, οικονομικού έτους 2016  (ΑΔΑ: Ω67ΛΩ17-ΓΣΤ). 

 

 Για την υλοποίηση του έργου έχει αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗ πρωτογενές αίτημα, με 

το αρίθ. πρωτ. 816/14-04-2016 έγγραφο της Δ/νσης Σεχνικών Τπηρεσιών το οποίο έλαβε 

κωδικό ΑΔΑΜ: 16REQ004215492. 

 ας υποβάλω την ως άνω τεχνική περιγραφή και εισηγούμαι τη λήψη απόφασης για 

την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του εν λόγω έργου στον κ. Επαμεινώνδα Αθανασόπουλο 

του Κύριλλου. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

ΑΔΑ: 7ΒΓ1Ω17-979



 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 9 § 2ε του ΠΔ 171/87 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 4 § 2γ του Ν.1418/1984.  

2. Σην αριθμ. Δ2α/04/40/Υ.Ν.294/1986 απόφαση του Τπουργού Περιβάλλοντος, 

Φωροταξίας και Δημοσίων Έργων περί ορίων απευθείας ανάθεσης έργων όπως 

αναπροσαρμόστηκαν με την ΤΑ Δ17α/07/96/Υ.Ν.249/1992 (ΥΕΚ Β΄547). 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1δ του Ν.3852/2010 . 

4. Σην από 13-04-2016 τεχνική περιγραφή του έργου με τίτλο ««ΕΡΓΑΙΕ 

ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΟ 2Ο ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΦΟΛΕΙΟ ΠΤΡΓΟΤ», πρ/μου 5.000,00 € 

περιλαμβανομένου ΥΠΑ, όπως συντάχθηκε από τη Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Πύργου και διαβιβάστηκε στην Οικονομική Επιτροπή με το 

αριθμ. πρωτ. 816/14-04-2016 σχετικό έγγραφο ΑΔΑΜ 16REQ004215492. 

5. Σο γεγονός ότι ο προϋπολογισμός του έργου δεν υπερβαίνει το επιτρεπόμενο όριο για 

τις απευθείας αναθέσεις. 

6. Σην εισήγηση του Προέδρου της ΟΕ και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

1.   Ανακαλεί την αρίθ. 79 /2016 Απόφαση της Ο.Ε. και την ορθή επανάληψη αυτής. 

2. Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση του έργου με τίτλο, «ΕΡΓΑΙΕ ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΣΟ 2Ο ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΦΟΛΕΙΟ ΠΤΡΓΟΤ»,  πρ/μού 5.000,00 € περιλαμβανομένου 

ΥΠΑ, στον   κ. Επαμεινώνδα Αθανασόπουλο του Κύριλλου (ΑΥΜ 017645120,  Δ.Ο.Τ. 

Πύργου). 

 

           Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 99/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: 7ΒΓ1Ω17-979


		2016-05-19T11:38:14+0300
	Athens




